令和３年５月２８日

保護者様

京都市立鏡山小学校

校 長  高嶋 登

緊急事態宣言延長に伴う各行事等の対応について

 初夏の候，保護者の皆様には益々ご健勝のことと存じます。平素は，本校教育

推進のために何かとご理解・ご協力を賜りありがとうございます。

 さて，新型コロナウイルス感染拡大に伴う緊急事態宣言が６月２０日まで再延

長されました。それに伴い，６月２０日までに予定していた主な学校行事や取組

については，下記のような対応をとらせていただきますので，お知らせいたしま

す。今後も新型コロナウイルスの感染状況により，様々な行事の中止・変更が続

くかと思われます。保護者の皆様や子どもたちにはさらなる我慢を強いることに

なりますが，感染症対策を講じた中でできる限りの教育活動を進めてまいりたい

と考えております。保護者の皆様にはより一層のご理解とご協力，ご支援をお願

いすることになりますが，よろしくお願いいたします。

記

＜当初の日程＞   ＜行事＞      ＜変更後＞

５月２４・２５日 ６年修学旅行   → ７月６日（火）・７日（水）

（月）（火）           （予備９月１４日（火）・１５日（水））

６月 ５日（土） 休日参観     → 中止

（当日を休日とし，代休日を予定していた７日（月）は通常授業）

６月 ７日（月） 水泳学習開始     →６月２１日（月）～７月２１日（水）

   （６月１日（火）に予定していた水着販売は，１５日（火）に延期します。

宣言再々延長があった場合など，今後の感染状況次第で，今年度の水泳

学習の実施についても変更する可能性があります。お知りおきくださ

い。）

６月１１日（金） ３年校外学習   → ６月３０日（水）

          （将軍塚）     （予備７月８日（木））

６月１４日（月） ６年修学旅行説明会→ ６月２１日（月）１６時～

６月１８・１９日 ５年山の家    →秋以降に延期の方向で日程を調整中

  （金）（土）       （７日（月）の説明会も中止）

（代休日を予定していた２１日（月）は通常授業）